
Mötes-regissörer
Porträtt på två av våra Ceremoni-Mästa-
re, som är de som regisserar våra möten.  

Sidorna 4 och 5

Nouvelles
Nr 65– juli 2011

Tre Bacchanaliska Vissångare under Bellmandagen: Christoffer Månsson, Mikael Ström och Göran Björklund. 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																					Mer på sidan 3
Bellmandag	i	strålande	Slottspark

PB	går	i	arv
För några familjer går intresset att vara 
med i PB i arv. Vi presenterar de två 
största.

 Sidorna 6 och 7

Danmarksresa
I maj gjorde ett gäng glada PB:are en 
lyckad bussresa till Köpenhamn. 

 Sidan 8  



2      Malmö PB Juli 2011

Ledare

Tro	inte	att	det	blir	sommar	
ifall	inte	nån	sätter	fart...

Ny	Årsbok	2011/2012	

Förra	året	startade	vi	arbetet	
med	att	ge	Malmö	Par	Bricole	
en	mer	enhetlig	och	profes-
sionell	grafisk	profil,	en	profil	
som	ska	innebära	att	man	
alltid	ska	känna	igen	att	det	är	
en	produkt	som	kommer	från	
PB	Malmö,	oavsett	om	det	är	
tryck	eller	webb.

Vi	började	med	nytt	ut-
seende	på	denna	tidning.	
Hemsidan	huvud	och	färger	
fick	bilda	underlag	även	för	
tidningens	huvud	och	färger.	
Nu	genomför	vi	motsvarande	
förändring	i	Årsboken	(som	
medföljer	denna	tidning	som	
bilaga).	Samma	färger,	samma	
teckensnitt	etc.	

Vi	vill	att	Årsboken	inte	
bara	ska	vara	en	snygg	re-
sumé.	Vi	tror	också	att	det	är	
bra	med	en	“uppslagsbok”	för	
hur	man	ska	klä	sig,	uppföra	
sig	inom	Malmö	PB,	etc.	

Vi	har	också	satsat	på	fler	
och	större	bilder.	

Christer Brynielsson
Ordensredaktör

Ansvarig utgivare:
Lennart Fahlback 
Redaktör: Christer Brynielsson 
Foton: Bill Hansen, Oscar Schau, 
Hanne Lundström.

”Du ska inte tro det blir sommar,
ifall inte nån sätter fart
på sommarn och gör lite somrigt,
då kommer blommorna snart.

Jag gör så att blommorna blommar,
jag gör hela kohagen grön,
och nu så har sommaren kommit,
för jag har just tagit bort snön...”
(text Astrid Lindgren)

I	Idas	sommarvisa	händer	det	
ingenting	om	man	inte	sätter	fart.
Det	samma	gäller	för	vårt	kära	
Bricoleri.	

I	vårt	sällskap	räcker	det	inte	med	en	
Ida,	här	behövs	det	många	Idor.	Det	
är	just	alla	er	inom	Malmö	Par	Bricole	
jag	tänker	på	nu	inför	vårt	välförtjänta	
sommaruppehåll.	

Summeringen	av	vårt	nu	avslutade	
verksamhetsår	innehåller	i	allra	
högsta	grad	ett	gediget	nedlagt	arbete,	
engagemang	och	fart.	Fart,	det	tycker	
jag	verkligen	vi	haft!	Det	enda	vi	ej	
klarade	av	lika	bra	som	Ida	var	att	ta	
bort	snön.

Årsboken	innehåller	redogörelse	för	alla	
våra	aktiviteter	under	verksamhetsåret.	
Det	jag	här	och	nu	vill	tillägga	är	ett	
stort	och	varmt	Tack	till	alla	våra	Idor	
för	allt	som	ni	skapat	och	framfört..

En	skön	och	välförtjänt	sommar	
tillönskar	jag	er	alla,	så	ses	vi	till	hösten	
och	sätter	ny	fart.

Patric Jakobsson
D.St. M.

Kommittén	för	Frikadellens	bevaran-
de	har	till	uppgift	att	förnöja	bröderna	
med	olika	begivenheter.	KfFb	trillade	
en	ny	frikadell	den	20	maj	2011.	

Ett	fyrtiotal	bröder,	vissa	med	res-
pektive,	vissa	med	intresserade	vänner	
samlades	i	försommargrönskan	utanför	
Operan.	På	given	signal	under	broder	
Kajs	musikaliska	vägledning	intog	vi	
Opera	Grillen.	

Krögaren	hade	betecknade	nog	
skapat	en	Buffé	på	temat	frikadellspett	
med	tillbehör.	

Stiftarbröderna	vill	tacka	alla	som	
ställde	upp	och	ber	er	att	hålla	utkik	i	
menyerna	efter	nya	frikadeller.

/Anders, Börje, Christian, Göran, Peter

Bilderna till vänster är från både sam-
lingen utanför Opera Grillen och från den 
efterföljande Frikadell-måltiden.

Frikadellen	på	Operan
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Bellmandagen

Bellmandag	i	strålande	Slottspark

D.St.M. Patric Jakobsson inledningstalade samt smyckade Bellman med en midsommarkrans.

Den	29	maj	avslutades	vårterminen	
med	Bellmandagen,	som	flyttat	till-
baka	till	Lördagsplanen	i	Slottsparken.	

I	blandat	väder,	men	utan	regn,	häl-
sade	D.St.M.	Patric	Jakobsson	välkom-
men	till	årets	firande	av	Carl-Michael	
Bellman	och	inledde	med	att	bekransa	
skalden.	

G.C.M.	Bo	Alerskans	ledde	sedan	
eftermiddagens	program	på	ett	för-
tjänstfullt	sätt.	

Medan	publiken	avnjöt	innehållet	i	
medhavda	korgar	underhöll	de	Bac-
chanaliska	Vissångarna	Christoffer	
Månsson,	Mikael	Ström,	Erik	Havstad	
och	Göran	Björklund	med	epistlar	och	
allsång.	

Denna	gång	medverkade	också	
Herrskapsdansarna,	som	iklädda	tids-
typiska	kläder,	framförde	danser	från	
1700-	och	1800-talet.	Det	var	en	skön	
kontrast	till	dagens	hiphop	och	andra	

svettframkallande	dansövningar.	

Broder	Patric	avrundade	så	
småningom	firandet	och	tackade	
de	medverkande	och	de	bröder	
som	”krattat	manegen”	och	gjort	
denna	eftermiddag	till	den	fina	
upplevelse	som	det	blev	samt	
hälsade	välkommen	tillbaka	om	
ett	år.

PB-familjer njuter i Slottsparkens gröngräs medan Herrskapsdansarna dansar 1700-talsdanser i tidstypiska dräkter.
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Grad 7, P orträtt Ceremonimästarna

Grad	VII	i	Riddarsalen
på	slottet	Malmöhus		

Den	6	maj	gavs	andra	Rid-
daregraden,	sjunde	graden,	
sanningens,	ljusets	och	vårens	
fest.	

Sedan	några	år	sker	detta	
på	Slottet	Malmöhus	i	den	
vackra	och	stiliga	Riddarsalen	
där	åtta	bröder	upphöjdes	till	
Konung	Sverkers	Riddarbrö-
der	under	ledning	av	Styrande	
Mästaren	Lennart	Fahlback	
och	Riddare-Ceremonimästa-
ren	Thomas	V	Nilsson.	

Efter	gradgivningen	fram-
förde	den	Bacchanaliska	
kören	vårsånger	i	det	vackra	
vårvädret	i	Danska	trädgården	
där	bröderna	också	avnjöt	
bubbel.	Senare	intogs	vårmål-
tiden	på	Restaurang	Vega	där	
i	år	huvudrätten	var	den	tradi-
tionsenliga	inkokta	laxen.	

Vid	talet	till	recipienderna	
noterade	Styrande	Mästaren	
bland	annat	att	denna	grad	
för	första	gången	gavs	år	1803.	

Niclas	Kalmsjö	tillsammans	
med	övriga	recipienter	fram-
förde	recipienternas	tack	för	
kvällen.

Ceremoni-regissörerna	
Bo	och	Thomas

Bo Alerskans och Thomas V Nils-
son är General-Ceremonimästare och 
Riddare-Ceremonimästare i Malmö 
Par Bricole. De regisserar våra fester 
och gradgivningar.

Riddare-Ceremonimästaren	ansvar-
ar	för	Riddargradernas	samtliga	grad-
givningar.	General-Ceremonimästaren	
har	hand	om	möten,	som	inte	är	grad-
givningar	på	Riddarenivån,	Barbara,	
Parentationen,	Förgraderna	VIII	och	
V,	Bellmandagar	och	Bellmanbaler.	
Utöver	detta	har	PB	också	Arbetsgrad-
erna	och	deras	gradgivningar	och	de	
har	egna	Ceremoni-mästare.	Mer	om	
dem	i	ett	annat	nummer.

Bo	Alerskans	är	polis,	gränspolis,	till	
yrket.	Jobbar	som	kriminalinspektör	
med	sådana	saker	som	människo-
smuggling	och	människohandel.	Han	
biträder	också	vid	utvisningar.	Han	
kallar	dem	dock	inte	utvisningar	utan	
säger	”verkställighet	av	de	som	ej	åter-
vänder	frivilligt”.

Hans	egen	släkttavla	är	anmärk-
ningsvärd.	Han	är	både	nära	släkt	med	
den	svenska	nobelpristagarförfattaren	
Per	Lagerkvist	(farbrors	farbror)	och	
Ingrid	Bergman	(!).	Bodde	bara	fyra	
mil	från	Lagerkvist	hemby	Gemla	
mellan	Alvesta	och	Växjö.	Trots	dessa	

släktskap	är	han	varken	författare	eller	
skådespelare,	även	om	han	deltagit	i	
Bacchanaliska	Theaterns	uppsättningar.

Bo	började	vid	polisen	i	30-årsåldern.	
Innan	dess	var	han	”allt	från	dödgrävare	
till	danspedagog”.	Dödgrävarjobbet	var	
ett	sommarjobb	i	ungdomen	hemma	i	
Småland.	Dans	var	så	duktig	på	att	han	
tävlingsdansade.	Dansen	var	också	orsa-
ken	till	att	han	flyttade	till	Malmö.

-	Vi	tyckte	att	vår	lokala	danslärare	
hemma	i	Småland	verkade	ha	snickrat	
ihop	stegen	lite	som	han	själv	ville	och	
beslöt	kolla	upp	detta	hos	en	danspeda-
gog	i	Malmö.	Det	bar	sig	inte	bättre	än	
att	han	så	småningom	flyttade	ihop	med	
kvinnan	som	hade	dansskolan	i	Malmö.

Han	har	tre	barn,	trillingar,	en	kille	
och	två	tjejer,	21	år	gamla,	som	utbildar	
sig	inom	så	olika	specialiteter	som	data,	
till	meterolog	och	till	läkare.

Bo,	som	idag	är	60	år,	har	varit	Gene-
ral-Ceremonimästare	i	Malmö	PB	i	tre	
år	och	innan	dess	vice	i	lika	många	år.

Thomas	V	Nilsson	från	Skanör	har	
varit	Riddare-Ceremonimästare	i	två	år	
och	innehar	tionde	graden,	en	högre	
än	Alerskans,	men	så	har	han	också	varit	
med	i	PB	sedan	1975.	Bo	kom	med	1998.

General-Ceremonimästare Bo Alerskans från förra årets Barbara-högtid i Malmö Rådhus.

De åtta nya med sjunde graden: 
Urban Jakobsson, Peter Svenburg, Nils 
Åström, Knut Gyllin, Paul Frogner-
Kockum, Börje Christensson, Niclas 
Kalmsjö och Bo Walldén.



P orträtt Ceremonimästarna, Årets golfmästare

82-årige	Evert		
Golf	mästare	igen!

Säkraste	tiden	trodde	vi	var	
svensk	försommar.	Tisdag	24	
maj:	Vaknade,	tittade	ut	–	allt	
såg	lovande	ut.	Åkte	tidigt	ner	
till	Söderslätts	GK.	Då	började	
regnet	och	blåsten.	Alla	sa	
samma	sak,	aldrig	mer	golf	
i	regnväder.	Men	vi	började	
spela,	klädda	i	alla	sorters	
skyddskläder.	15	golfande	PB-
bröder	på	Söderslätts	öppna	
slättbana…	Tro	det	eller	ej,	
det	slutade	regna	och	blev	
halvklart	och	ibland	sol.	De	
flesta	utförde	mer	eller	min-
dre	bra	golf.	En	som	verkligen	
var	på	topp	i	år	igen	var	Evert	
Christoffersson,	82	år.	Vadå	
regn,	sol	och	blåst?	Inget	stop-
par	denne	stålman	(se	bilden	
här	under!)	Vår	ständige	tvåa	
Ralph	Aretjäll	är	inte	heller	
purung.	Leif	Detter	gick	in	
på	tredje	plats.	Vid	prisut-
delningen	var	det	ett	nöje	att	
överlämna	vandringspokalen	
till	Evert	–	Malmö	PBs	golf-
mästare	2011.

/Karl-Erik Holm  
lagledare PB Malmös golf

Thomas,	som	privat	arbetar	i	egen	
firma	som	skatt-	och	redovisningskon-
sult	har	också	haft	ekonomiska	uppdrag	
inom	PB	som	Riddare-Skattmästare.	
Han	har	en	dotter	som	nyligen	tog	en	
Bachelor	of	Art-examen	inom	Educa-
tion	och	Human	Relations	i	Los	Ange-
les.

Thomas	gick	med	i	PB	tack	vare	
en	kompis	pappa,	Bo	genom	en	PB-
medlem	som	också	var	aktiv	inom	Odd	
Fellow,	som	Bo	var	med	i.

–	Det	var	ett	bra	komplement	till	Odd	
Fellow	med	sång,	musik	och	mycket	
trevligheter,	minns	han.	Att	han	en	gång	
skulle	få	efterträda	sin	fadder	Stefan	
Moréus	som	General-Ceremonimästare	
var	inget	han	tänkt	sig	från	början.

På	frågan	vad	en	Ceremoni-mästare	
gör	svarar	båda:	Han	ska	hålla	ihop	och	
regissera	ceremonierna,	middagen	och	
kvällen.

–	Men	det	mesta	arbetet	ligger	i	
förarbetena.	Man	ska	se	till	så	att	inten-
denturen,	musiken,	orkester,	kören,	
restaurangen,	ja	alla	är	med	och	gör	vad	
de	ska	exakt	när	de	ska	göra	det.	

–	Man	kan	säga	att	man	är	som	en	
regissör,	säger	både.	

Båda	börjar	arbetet	inför	en	grad-
givningarna	eller	mötena	2-3	månader	
i	förväg.

Händer	det	aldrig	att	ni	gör	fel?

–	Visst	händer	det	att	saker	går	
snett	ibland,	men	bara	saker	görs	med	
värdighet	och	med	en	stor	portion	
självironi	så	brukar	det	ordna	upp	sig.

Måste	man	vara	exhibitionist?	

–	Lite	grann	medger	dom.	Man	
måste	kunna	ta	plats	och	helst	ska	det	
vara	lite	teater	också.

–	Men	mycket	handlar	om	samar-
bete	mellan	oss	och	alla	andra	inblan-
dade.	Det	gäller	att	inse	att	vi	gör	detta	
för	att	vi	alla	ska	ha	roligt	och	trevligt.

Inga	problem?

–	Ett	problem	är	att	det	ofta	händer	
att	en	del	bröder	går	innan	mötena	är	
helt	avslutade.	En	orsak	kan	vara	att	
mötena	ofta	blir	längre	än	vad	som	var	
tänkt	på¨grund	av		att	det	är	svårt	att	få	
alla	att	hålla	sig	till	den	typ	av	minut-
scheman	som	providörerna	nyttjar	vid	
serveringen	av	maten.	Hela	tiden	in-
träffar	saker	som	inte	varit	inplanerade	
från	Ceremoni-mästarnas	sida.

/Christer Brynielsson
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”Man	måste	ta	sig	själv	
med	stor	självironi”

Riddare-Ceremonimästare Thomas V Nilsson från höstens gradgivning av Grad VI.
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Grad 4, P B-familjer

Familjerna,	där	PB		...

För somliga familjer verkar PB gå i 
arv och ha blivit en familjetradition. 
Detta gäller minst två familjer i PB 
Malmö. De två familjerna, som gjort 
en tradition av att vara med i PB är 
familjerna Jakobsson och Fahl.

I	familjen	Jakobsson	är	pappa	Patric	
idag	Deputerad	Styrande	Mästare.	So-
nen	Pontus	född	1977	gick	med	1997	
och	har	idag	grad	IX.	Sonen	Urban	
född	1980	gick	med	år	2000	och	har	
grad	VII.	Tredje	sonen,	Axel,	född	
1987,	gick	med	2007	och	har	grad	IV.

Men	inte	bara	det.	Patrics	pappa	
Thure	Jakobsson,	född	år	1900,	gick	
med	under	kriget.	Han	var	som	mest	
aktiv	under	50-talet	och	avled	1984.

–	Det	jag	vet	från	pappa	är	att	dom	
var	ett	stort	gäng	som	hade	väldigt	
trevligt,	berättar	Patric.	Jag	kommer	
ihåg	hur	han	gick	iväg	till	Barbara	vid	
tretiden	på	eftermiddagen,	kom	hem	
vid	24-tiden,	och	sedan	fortsatte	med	

Familjen Jakobsson med pappa Patric överst, sonen Pontus nere till vänster, sonen 
Urban här under i mitten och sonen Axel nere till höger.

vickning	nere	i	källaren.	Därefter	höll	
dom	på	hela	natten.

Pappa	Thure	kom	upp	till	grad	IX.

Patric	gick	med	1975,	27	år	ung.

–	Jag	gick	med	för	att	jag	tyckte	det	lät	
väldigt	trevligt	det	som	pappa	berät-
tade,	säger	Patric.

Anledningen	till	att	sönerna	också	
gick	med	var	till	stor	del	först	pappa	
Patrics	förtjänst.	Han	betalade	årsav-
gifterna.	Sedan	var	det	sönerna	som	
inspirerade	varandra.

–	Det	är	jätteroligt	att	alla	är	med,	
tycker	Patric.	Vi	har	väldigt	skoj	när	vi	
alla	är	tillsammans.	Till	och	med	deras	
mor	tycker	att	det	är	kul	att	alla	är	med.

I	familjen	Fahl	var	det	nuvarande	
Styrande	Kanslern	Henrik	Fahls	pappa	
Gustaf-Gillis	Fahl,	som	gick	med	först.	
Det	var	också	under	kriget,	1943,	då	
han	flyttade	från	Göteborg	till	Malmö.	
Gustaf-Gillis	hann	nästan	bli	jubelkom-

22	nya	Grad	IV
Säsongens	sista	arbetsgrad,	

den	fjärde	graden,	”gick	av	
stapeln”	den	8	april	under	led-
ning	av	Ordföranden	Johan	
Revstedt	och	Ceremonimästa-
ren	Mikael	Risén.	

Under	kvällen	upphöjdes	22	
Oförgängligt	Skinande	Brö-
der	till	Durchseende	Bröder	
medan	de	tre	talanggrup-
perna	Musiken,	Sången	och	
Theatern	genomförde	den	
numera	klassiska	uppsättning-
en	”De	fyra	rummen”,	allt	till	
brödernas	uppskattning	och	
de	medverkandes	förnöjelse.	

De	22	nya	Durchseende	
Bröderna	i	alfabetisk	ord-
ning:	Roger	Andersson,	
Göran	Blom,	Jan	Ekeblom,	
Claes	Håkansson,	Gunnar	
Klemendz,	Kristian	Körner,	
Stefan	Leo,	Björn	Lidholm,	
Bengt	Nilsson,	Sven	Nordahl,	
Roland	Olsson,	Tomas	Olsson,	
Carl-Magnus	Oredsson,	Rolf	
Perleij,	Kjell	Peterson,	Björn	
Selin,	Hans-Erik	Sjöholm,	
Göran	Thulin,	Carl-Magnus	
Trygg,	Sebastian	Weber,	Ota	
Vojacek-Oredsson	samt	Mikael	
Wärn.

Recipiendernas	tacktal	hölls	
av	Rolf	Perleij	(bilden	nedan).
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P B-familjer, Årsmötet 23 mars

	...	blivit	en	familjetradition

mendör	men	hann	avlida	innan	dess,	
1998.	Han	uppnådde	sjunde	graden.

–	Pappa,	som	var	prästson,	dolde	dock	
väldigt	väl	för	mej	vad	dom	sysslade	
med	i	PB,	berättar	Henrik.

–	Den	som	fick	mej	att	gå	med	var	
Rolf	Zieger.	Det	var	1995,	men	när	jag	
väl	kom	med	tyckte	jag	att	det	var	så	
roligt,	så	jag	blev	snabbt	väldigt	aktiv.	
Även	om	jag	varken	kan	sjunga	eller	
spela	musik	så	kunde	jag	ju	i	alla	fall	
apa	mej	och	bjuda	på	mej	själv.

1999	blev	Henrik	vice	Ceremoni-
Mästare	i	Arbetsgraderna.	Sedan	när	
han	gick	i	pension	år	2000	började	han	
på	kansliet	under	Lennart	Erikssons	
kanslärstid.	Efter	det	blev	han	Riddar-
Sekreterare	och	är	idag	alltså	Styrande	
Kansler.

–	Jag	gick	med	för	att	jag	tyckte	att	det	
verkade	vara	ett	trevligt	gäng,	minns	
Henrik.

Ja	det	var	till	och	med	så	trevligt	att	
han	lyckades	att	övertala	sina	söner.

Sonen	Patrik	Fahl	gick	med	2003	
och	är	nu	vid	45	årsålder	Guvernör,	
Ordens	ljusmästare	och	vice	General-
Intendent.

Sonen	Magnus,	idag	43	år,	kom	med	
lite	senare,	år	2008	och	har	idag	grad	IV.

–	Jag	tyckte	att	det	var	lämpligt	att	
dom	kom	med,	säger	Henrik.	Mag-
nus	sa	också	efter	första	eller	andra	
gången	att	det	var	ju	så	trevligt	att	
hade	han	vetat	detta	tidigare,	så	hade	
han	gått	med	innan.	Men	hans	stora	
intresse	är	ju	MFF	och	fotbollen,	så	
det	har	fått	gå	före.

Andra	familjer,	som	också	har	flera	
familjemedlemmar	med	kommer	vi	att	
återkomma	till.

/Christer Brynielsson

Staffanstorp	Bråhögspl.	5,		
046-25	75	75

Malmö	Kronborgsv.	20,		
040-21	81	81

Limhamn	Järnvägsg.	38,		
040-16	05	25

Bjärred	S	Västkustv.	4,		
046-29	15	45

Vellinge	Österg.	6,		
040-42	01	10

Lund	Byggmästareg.	1,		
046-15	80	55

Familjen Fahl med pappa Henrik på bilden överst, sonen Patrik här under till  
vänster samt sonen Magnus under till höger.

PB	Malmö	har	fonder	
värda	22	miljoner

PB	Malmö	har	haft	sitt	års-
möte,	den	23	mars	i	år.

Efter	att	ordföranden	
Styrande	Mästaren	Lennart	
Fahlback	redovisat	intäkt-
erna	och	kostnaderna	gick	
John	Helgesson,	ordförande	
i	Drätselnämnden,	igenom	
balansräkningen	för	2010.	
Resultatet	var	i	stort	sett	i	linje	
med	budget.	

Våra	fonder	per	årsskiftet	
värderades	till	över	22	miljo-
ner	kronor.	

Revisorernas	berättelse	upp-
lästes	och	på	dessas	rekom-
mendation	beslutade	årsmötet	
att	bevilja	de	Styrande	och	
Drätselnämnden	ansvars-
frihet.	Val	av	ledamöter	i	
Drätselnämnden	förrättades	
liksom	val	av	revisorer.	

RSK	Thommy	Monhagen	
framförde	brödernas	tack	till	
de	Styrande	och	Drätselnämn-
den	för	deras	engagerade	
arbete	för	Sällskapets	bästa	
under	året.	



Kalendarium
n Fredag 16 september:	
Gradgivning	PB	III	kl	18,	
18.15	resp	18.30.	Bellman-
salen,	måltid.

n	Fredag 6 maj:	Gradgiv-
ning	PB	I	kl	16.30,	16.15	
och	17.00.	Bellmansalen,	
måltid.	

3.7:
OSB Urban Rosengren, 50 år.
6.7:
KMR Jan Jerre, 75 år.
9.7: 
v.G-r Jerry Bengtsson, 60 år. 
19.7:
RGK Ralph Aretjäll, 75 år.
29.7:
KMR Anders Kårferldt, 60 år.

1.8:
NOIWAK Per Lindmark, 50 år.
KMR Magnus Strömland, 50 år.
10.8:
KOBÖK Anders Antman, 50 år.
18.8:
KMR Carl-Olof Erlandsson, 80 år.

8.9:
RGK Bengt-Olof Appehl, 85 år.
16.9:
DB Thorvald Persson, 60 år.
22.9:
KMR Lars Herslöf, 70 år.
28.9:
KMR Anders Åkesson, 60 år.
KMR Lars-Göran Forslund, 
80 år.
29.9:
KMR Per-Göran Rosén, 70 år.

4.10:
RGK Anders Wixell, 70 år.
5.10:
KMR Jan-Erik Nilsson, 75 år.
13.10:
KMR Mats Höglund, 50 år.
16.10:
KMR Tore Reynold, 95 år.

Vi Gratulerar

Klubbkommittén,	Ingvar	
Larsson,	Lars	Lundström	
och	Anders	Löfgren	med	
den	högst	adjungerade	
ledamoten	Hanne	Hjer-
rild	Lundström,	har	länge	
planerat	en	resa	till	Köpen-
hamn.	Den	14	maj	bar	det	
iväg	för		46	glada	resenärer	
kl.	9.00	för	att	genast	bju-
das	på	en	färdknäpp	i	form	
av	en	Gammeldansk.	

Första	anhalt	var	nya	bo-
stadsområdet	Suseholmen,	
som	ligger	i	södra	Köpen-
hamn.	Området	präglades	
kanske	inte	så	mycket	av	
husen,	utan	av	alla	de	
kanaler	som	genomkorsade	
kvarteren.	

Från	Suseholmen	begav	vi	
oss	till	Jesuskyrkan	i	Valby.	
Som	så	mycket	annat	i	Köpen-
hamn	har	denna	sitt	ursprung	
i	den	danska	ölkonsumtionen.	
Pengar	till	kyrkans	byggande	
kom	från	familjen	Jacobsen,	
som	grundade	Carlsbergs	
bryggerier	1847.	Kyrkan	bygg-
des	i	slutet	av	1800-talet	och	
när	byggandet	påbörjades	var	
Valby	en	liten	by	som	dock	

snabbt	växte	när	det	närlig-
gande	bryggeriet	växte.	Upp-
draget	som	arkitekt	gavs	till	
Vilhelm	Dahlerup,	som	också	
ritat	många	andra	av	Köpen-
hamns	vackra	byggande,	t	
ex	Glypto-teket	och	Det	Kgl.	
Teater.	Uppdraget	var	tydligt.	
Den	nya	kyrkan	skulle	bli	
vackrare	än	alla	andra	kyrkor	
i	Köpenhamn	och	den	skulle	
hämta	sitt	formspråk	från	syd-
europeiska	kyrkor.	Det	är	en	
mycket	vacker	kyrka	där	stor	
vikt	lagts	på	utsmyckningar	i	
tidens	anda.	

Efter	besöket	i	kyrkan	rull-
lade	bussen	vidare	till	Cistern-
muséet.	Detta	är	etablerat	i	en	
gammal	vattenreservoir,	man	
skulle	kunna	säga	ett	under-
jordiskt	vattentorn.	Här	har	
man	på	4	200	kvadratmeter	
öppnat	en	permanent	utställ-
ning	med	glasmåleri	och	glas-

konst.	Mycket	spännande.

Efter	ett	så	omfattande	
och	omtumlande	program	
kändes	det	helt	rätt	att	
åka	till	Bakken	för	att	äta	
lunch.	Det	geografiska	
målet	var	Valentinos	res-
taurang.	Det	kulinariska	
målet	var	en	Anretning,	ett	
potpurri	på	kända	danska	
smårätter.	I	väntan	på	
maten	serverades	lämpliga	
drycker.	Under	tiden	un-
derhöll	vår	eminente	Bac-
chanaliske	Vissångare	Eric	
Sandberg	och	stämningen	
runt	borden	steg	snabbt.	Så	
småningom	distribuerades		
maten	och	en	energisk	tyst-
nad	sänkte	sig	över	borden,	
emellanåt	avbruten	av	en	
och	annan	visa	av	känt	slag.	
Som	sig	bör	tog	lunchen	
sin	tid	och	vår	oförtröttlige	
reseledare	Ingvar	Larsson	
informerade	om	att	han,	
efter	att	ha	konsulterat	den	
styrande	mästaren	(klokt!)	
beslutat	att	dagens	sista	
programpunkt	inte	skulle	
blir	det	aviserade	besöket	
på	Frilandsmuséet	i	Lyngby	
(Danmarks	motsvarighet	
till	Skansen)	utan	en	kor-
tare	individuell	sightseeing	
runt	Bakken	och	sedan	
hemfärd.		Så	blev	det.	
Märkvärdigt	nog	samlades	
alla	vid	bussen	på	utsatt	tid.	
Vid	femtiden	körde	vi	över	
broen,	glada	och	tack-
samma	för	att	Klubbkom-
mittén	lagt	ned	arbete	på	
ett	trevligt	och	omväxlande	
program	och	med	förhopp-
ningar	om	att	Frilandsmu-
seéet	ska	komma	med	som	
en	programpunkt	på	nästa	
Köpenhamnsutflykt.

Lennart Fahlback

Lyckad	Köpenhamnsresa	med		
Gammeldansk	och	Bakken-besök

46 glada resenärer startade kl 09 med en färdknäpp i form 
av en Gammeldansk.

Bacchanaliska Vissångaren 
Eric Sandberg underhöll.


